

Nr 515

Av herr **Nordstrandh m. fl.**, om inrättande av en professur i sjörätt och annan transporträtt.

(Lika lydande med motion nr 592 i Första kammaren)

I de senaste årens anslagsframställningar har UKÄ föreslagit att en professur i sjörätt och annan transporträtt inrättas vid Handelshögskolan i Göteborg. Fakultetsberedningen har framhållit ämnesområdets starkt växande betydelse, som även understrukits i skrivelser till Kungl. Maj:t från Nordiska institutet för sjörätt i Oslo, Sveriges Advokatsamfund och sjölagskommittén. Tjänsten avses delvis bli finansierad genom en donation från 1962 på 1 miljon kronor. Med donationen är förenat villkoret att tjänsten skall vara inrättad och tillsatt före den 26 juni 1972.

I årets statsverksproposition (bil. 10 s. 265 f.) biträder föredragande statsrådet icke UKÄ:s hemställan med hänsyn bl. a. till frågan om ekonomutbildningens framtida organisation i Göteborg. Detta skäl anges alltså som ett bland andra. Dessa andra redovisas emellertid inte.

Oavsett hur ekonomutbildningen i framtiden kommer att bli organiserad i Göteborg föreligger ett klart behov av ifrågavarande professur, och den torde kunna inrättas snarast utan minsta våda för den tillämnade samordningen av ekonomutbildningen. Innehavaren av tjänsten bör dessutom enligt UKÄ:s mening få viss del av undervisningen förlagd till de juridiska fakulteterna. Icke utan betydelse för tidpunkten för professurens tillblivelse är vidare det förhållandet att med den donation, som avses skola delvis finansiera tjänsten, är förenat det ovannämnda villkoret att professuren skall vara inrättad och tillsatt inom viss tid.

Under instämmande i UKÄ:s synpunkter och under hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen hos Kungl. Maj:t hemställer om förslag till inrättande av en professur i sjörätt och annan transporträtt vid Handelshögskolan eller universitetet i Göteborg senast fr. o. m. budgetåret 1971/72.

Stockholm den 27 januari 1970

Ove Nordstrandh (m)

Ingegärd Fraenkel (fp)

B.-O. Thylén (m)